
 
 

Pagina 1 di 2 

 

 

 
 

 
 

 
Agli Atti 

 Prot. 10861  08/09/2022 Al Sito Web 
All’Albo 

 
 

Oggetto:  DETERMINA DI SUBENTRO PER I LAVORI DI CABLAGGIO per il progetto da realizzare con i 
Fondi Strutturali Europei. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 

                  Titolo del progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici; 
                  Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-TO-2021-31; 
                  CUP: J59J21006740006; 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti 
locali, cablate e wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU; 

VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a 
finanziamento - (Prot. N. 333 del 14/10/2021) relative all’Avviso prot. n. 
AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 
nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) – REACT EU; 

VISTA  la pubblicazione delle autorizzazioni del 14 Ottobre 2021 del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV della Direzione generale per i fondi strutturali per 
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola 2014-2020 – competenze e ambienti per l’apprendimento”, Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 

Istituto Comprensivo Statale 
 “ G. CARDUCCI ” 

SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA PRIMO GRADO  

Via Querce n°13 – 56020 S. Maria a Monte (PI)                            
Tel.0587707098 - Fax 0587704875  

e-mail: piic82500x@istruzione.it  C.F. 81002410504  
C.M. PIIC82500X www.istitutocomprensivocarduccismm.edu.it 

   _ 

mailto:piic82500x@istruzione.it




 
 

Pagina 2 di 2 

 

 

20/07/2021 per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole (FESR); 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti 13 del 27/10/2021 e del Consiglio di Istituto n. 56 del 
27/10/2021  con cui si è proceduto all’approvazione dell’attuazione del progetto in 
oggetto; 

VISTA la Nota autorizzativa  del MIUR prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021  di 
approvazione degli interventi a valere sull’avviso in oggetto; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. bilancio (prot. n.  11906 del 30/10/2021) relativo 
al progetto in oggetto; 

VISTA la nomina come Dirigente Scolastico reggente presso questa istituzione scolastica  a partire    
dal 1 Settembre 2022 (prot. 10583 del 01/09/2022) dal Dott. Sandro Sodini; 

VISTA la precedente nomina come R.U.P. della Dirigente Dott.ssa Elena Gabrielli (prot. n. 11910 
del 30/10/2021); 

 

DETERMINA 
 

Il subentro del dirigente Dott. Sandro Sodini con incarico di Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi al PON – con avviso pubblico 
prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 
nelle scuole – in riferimento al progetto indicato nella tabella sottostante: 
 
 

Sottoazione 
Codice 

identificativo 
progetto 

Titolo progetto 
Importo 

autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato spese 

generali 

Totale autorizzato 
progetto 

13.1.1A 

13.1.1A-

FESRPON-

TO-2021-31  
 

Cablaggio 

strutturato e sicuro 

all’interno degli 

edifici scolastici  

 
€ 78.953,44 €   13.932,95 €    92.886,39 

 

Il Dirigente coordinerà l’attuazione del Progetto e allo stesso verrà riconosciuto un compenso in base al 

numero di giornate lavorative svolte per questa attività  in relazione al time sheet che verrà presentato al 

termine del progetto. 

 

 
F.to Il Dirigente Scolastico 

Dott. Sandro Sodini 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2022-09-13T08:41:57+0200




